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22 maja 2014

Piknik Archeologiczny „Rydno”

Nad zalewem na rzece Kamiennej w Wąchocku w dniach 22-25 maja odbywać się będzie
tegoroczny Piknik Archeologiczny „Rydno”. W specjalnie przygotowanych obozowiskach z
epoki kamienia będzie można zobaczyć metody uzyskiwania ognia, wytwarzania i
zastosowania barwników mineralnych, różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczną
sztukę oraz magię. Nie zabraknie także konkursów oraz atrakcyjnych zabaw. Imprezę
wspiera Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

22 i 23 maja w godz. 10.00 -15.00 dla zorganizowanej grupy dzieci i młodzieży szkolnej
odbędzie się „żywa” lekcja najdawniejszej historii. W zainscenizowanych obozowiskach z
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epoki kamienia uczestnicy będą mogli zapoznać się z życiem paleolitycznych łowców-
zbieraczy oraz pierwszych rolników neolitycznych. Zaprezentowane zostaną również
najważniejsze zagadnienia związane z życiem w epoce kamienia: metody uzyskiwania ognia,
narzędzia z krzemienia i innych materiałów, wytwarzanie i zastosowania barwników
mineralnych (między innymi “krwicy” otrzymywanej z hematytu wydobywanego w
przeszłości na Rydnie), różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczna sztuka.

24 i 25 maja, w godzinach 10.00 – 17.00 odbędzie się „Podróż do epoki kamienia”.
Będzie można podejrzeć jak żyli paleolityczni łowcy-zbieracze oraz pierwsi rolnicy
neolityczni, nauczyć się rozniecać ogień i wykonywać krzemienne narzędzia, spróbować
swoich sił w paleolitycznym “polowaniu”, posmakować “pieczeni z mamuta”.

Organizatorami Pikniku są: Klub Archeologiczny “Rydno” działający przy Oddziale
Międzyszkolnym PTTK w Starachowicach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

Imprezę wspierają: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Starostwo
Powiatowe w Starachowicach, Urząd Miasta i Gminy Wąchock, Zarząd Główny
PTTK.

Szczegółowe informacje: http://www.rydno.com/pikniki/index2.html

http://www.rydno.com/pikniki/index2.html
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